

**FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.**

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 29454/06/Β/93/32

Α. Μεταξά 15, 145 64 Κηφισιά

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 31 Μαρτίου 2013**
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FRIGOGLASS ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΚΤΙΚΩΝ ΘΑΛΑΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ανεξάρτητου ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣΔιεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας : www.frigoglass.com

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών καταστάσεων : 26 Απριλίου 2013

	1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2013	31.12.2012	31.03.2013	31.12.2012
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
Ενεργητικό:				
Ενσώματες ακινοποιήσεις	222.503	223.936	6.783	6.974
Ασώματες ακινοποιήσεις	42.332	42.856	6.055	6.276
Συμμετοχές σε θυγατρικές	0	0	58.045	58.045
Αναβαλλόμενη φορολογία ενεργητικού	12.712	11.804	950	1.155
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.961	1.995	241	241
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού	279.508	280.591	72.074	72.691
Αποθέματα	156.371	145.454	5.378	5.484
Πελάτες	163.648	108.453	19.247	17.031
Χρεώστες διάφοροι	29.621	27.487	1.801	2.607
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	8.457	9.973	3.835	3.437
Απαιτήσεις από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	47.267	44.508
Διαθέσιμα & ταμειακά ισοδύναμα	26.870	76.953	1.192	29.035
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	213	1.528	104	457
Σύνολο βραχυπρόθεσμου ενεργητικού	385.180	369.848	78.824	102.559
Σύνολο ενεργητικού	664.688	650.439	150.898	175.250
Υποχρεώσεις:				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	28.763	46.120	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	12.981	12.470	0	0
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού	17.531	16.564	5.322	5.269
Προβλέψεις	5.737	5.599	0	177
Αναβαλλόμενα έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	52	56	52	55
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	65.064	80.809	5.374	5.501
Προμηθευτές	103.153	116.664	4.123	6.735
Πιστωτές διάφοροι	37.537	41.630	5.750	6.423
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος	8.429	5.532	0	0
Υποχρεώσεις προς θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	27.727	48.343
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	290.300	254.253	76.224	76.180
Παράγωγα χρηματοοικονομικά μέσα	2.126	119	641	10
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	441.545	418.198	114.465	137.691
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	506.609	499.007	119.839	143.192
Ίδια κεφάλαια:				
Μετοχικό κεφάλαιο	15.155	15.155	15.155	15.155
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	2.518	2.518	2.518	2.518
Ίδιες μετοχές	-7.949	-7.949	-7.949	-7.949
Λοιπά αποθεματικά	15.848	14.903	17.156	17.156
Αποτελέσματα εις νέον	97.969	94.234	4.179	5.178
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	123.541	118.861	31.059	32.058
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	34.538	32.571	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	158.079	151.432	31.059	32.058
Σύνολο υποχρεώσεων & ιδίων κεφαλαίων (δ) + (γ)	664.688	650.439	150.898	175.250

	1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης 01/01 2013 & 2012	151.432	171.631	32.058	34.161
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα/Έξοδα μετά από φόρους	6.647	6.090	-999	369
Μετοχές εκδοθείσες σε υπαλλήλους που εξάσκησαν δικαιώματα προαίρεσης	0	196	0	196
Αποθεματικό προγραμμάτων χορήγησης δικαιωμάτων προαίρεσης	0	62	0	62
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης 31/03 2013 & 2012	158.079	177.979	31.059	34.788

	1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
Ταμειακές Ροές από Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη / <Ζημιές> προ φόρων	7.310	10.650	-794	460
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	8.415	7.774	750	650
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	4.543	5.906	1.405	1.428
Προβλέψεις	-297	-327	812	-313
Ζημιές/Κέρδη από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	-4	-25	0	0
Πλέον / <Μείον> προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-10.917	-11.989	106	-1.683
Μείωση / (αύξηση) πελατών	-55.195	-82.264	-2.216	-154
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων από θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	-2.759	-5.732
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	-2.134	5.560	806	4.759
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	34	168	0	5
(Μείωση) / αύξηση προμηθευτών	-13.511	15.766	-2.612	-1.446
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	-20.616	-22.358
(Μείωση) / αύξηση λοιπών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-3.877	190	-899	-7.255
Μείον:				
Φόροι	-1.087	-4.086	0	0
(α) Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	-66.720	-52.677	-26.017	-31.639
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.686	-9.753	-32	-51
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-686	-922	-312	-395
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	13	106	0	0
(β) Εισροές / (εκροές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-2.359	-10.569	-344	-446
Καθαρές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές & επενδυτικές δραστηριότητες (α) + (β)	-69.079	-63.246	-26.361	-32.085
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις / <Εξοφλήσεις> δανείων	18.451	29.752	-373	3.473
Τόκοι καταβληθέντες	-4.510	-5.305	-1.097	-1.192
Μερίσματα πληρωθέντα στους μετόχους της Εταιρίας	-12	0	-12	0
Εισπράξεις από έκδοση Μετοχών σε υπαλλήλους	0	196	0	196
(γ) Εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	13.929	24.643	-1.482	2.477
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)	-55.150	-38.603	-27.843	-29.608
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	76.953	88.078	29.035	32.032
Επίδραση Συναλλαγματικών διαφορών	5.067	196	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου	26.870	49.671	1.192	2.424

	1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΜΗΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	
	Τρίμηνο που έληξε		Τρίμηνο που έληξε	
	31.03.2013	31.03.2012	31.03.2013	31.03.2012
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)				
Κύκλος Εργασιών	140.619	159.117	5.588	17.993
Κόστος Πωλήσεων	-113.076	-127.105	-5.317	-16.134
Μικτά Κέρδη / <Ζημιές>	27.543	32.012	271	1.859
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-7.553	-6.993	-4.437	-4.227
Έξοδα λειτουργίας - διάθεσης & προώθησης	-7.734	-8.036	-1.186	-1.568
Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-1.104	-1.111	-506	-518
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	697	659	6.469	6.342
Λοιπές λειτουργικές <Ζημιές> / Κέρδη	4	25	0	0
Κέρδη / <Ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.853	16.556	611	1.888
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-4.543	-5.906	-1.405	-1.428
Κέρδη / <Ζημιές> περιόδου προ φόρων	7.310	10.650	-794	460
Φόροι εισοδήματος	-2.712	-2.582	-205	-93
Κέρδη / <Ζημιές> περιόδου μετά από φόρους (Α)	4.598	8.068	-999	367
Κατανέμονται σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	972	308	0	0
Ιδιοκτήτες Μητρικής	3.626	7.760	-999	367
Λοιπά Συνολικά Έσοδα / <Έξοδα> μετά από φόρους (Β)	2.049	-1.978	0	2
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα / <Έξοδα> μετά από φόρους (Α)+(Β)	6.647	6.090	-999	369
Κατανέμονται σε:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας	1.967	-553	0	0
Ιδιοκτήτες Μητρικής	4.680	6.643	-999	369
Βασικά Κέρδη / <Ζημιές> ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	0,0744	0,1594	-0,0205	0,0075
Απομειωμένα Κέρδη/Ζημιές ανά Μετοχή μετά από φόρους (€)	0,0742	0,1591	-0,0204	0,0075
Αποσβέσεις	8.415	7.774	750	650
Κέρδη / <Ζημιές> προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων, αποσβέσεων	20.268	24.330	1.361	2.538

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2012.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για τον Όμιλο κατά την 31/03/2013 ανέρχονται στο ποσό των € 2,6 εκατ. Δεν υπάρχουν υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη για την Μητρική εταιρία.
- Οι παγιοποιήσεις της χρήσης ανέρχονται για τον Όμιλο σε € 2,37 εκατ. (31/12/2012: € 42,73 εκατ.) και για την Μητρική Εταιρία σε € 0,34 εκατ. (31/12/2012: € 1,92 εκατ.).
- Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας ή του Ομίλου.
- Ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού της χρήσης ανέρχεται σε:

	Όμιλος	Εταιρία
31.03.2013	6.538	231
31.03.2012	7.469	259

- Τα ποσά των εξόδων & εσόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη είναι τα εξής:

	31.03.2013		Εταιρία	
	Όμιλος	Εταιρία	31.03.2013	31.12.2012
α) Έσοδα	32.669	2.844		
β) Έξοδα / Αγορές	-	3.090		
γ) Απαιτήσεις	30.890	48.544		
δ) Υποχρεώσεις	-	27.727		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	1.040	884		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	-	-		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	-	-		

- Οι προβλέψεις του Ομίλου και της Μητρικής Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρία	
	31.03.2013	31.12.2012	31.03.2013	31.12.2012
α) Προβλέψεις για σημαντικές επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων	0	0	0	0
β) Προβλέψεις για ενγυμνίες καλής λειτουργίας	4.513	4.404	0	177
γ) Λοιπές προβλέψεις	1.224	1.195	0	0
Σύνολο	5.737	5.599	0	177

Η κατηγορία "Λοιπές προβλέψεις" περιλαμβάνει κυρίως: προβλέψεις για εκπτώσεις πωλήσεων, για αποζημιώσεις μη ληφθέντων αδειών, ειδική φορολογία επί πωλήσεων, προβλέψεις για κόστος ανακύκλωσης.

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 18 των οικονομικών καταστάσεων. Ο Όμιλος σχηματίζει προβλέψεις για τυχόν επιπρόσθετους φόρους που θα προκύψουν από φορολογικούς ελέγχους στο βαθμό που η υποχρέωση αυτή είναι πιθανή και μπορεί να εκτιμηθεί αξιόπιστα.

- Τα Λοιπά Συνολικά Έσοδα / < Έξοδα > μετά από φόρους του Ομίλου για τη χρήση 01/01-31/03/2013 περιλαμβάνουν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής / ενοποίησης ύψους € 2.409 χιλ (31/03/2012: € -2.661 χιλ.), αποθεματικό αντισταθμισής ταμειακών ροών ύψους € -360 χιλ. (31/03/2012: € 683 χιλ.). Για την Μητρική Εταιρία δεν υπάρχουν λοιπά Συνολικά Έσοδα / < Έξοδα > μετά από φόρους για τις περιόδους 1/1-31/03/2013 και 1/1-31/03/2012.

Κηφισιά, 26 Απριλίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Γ. ΔΑΥΙΔ
ΑΡ. ΔΙΑΒ.Τ. J019516Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
TORSTEN TUERLING
ΑΡ. ΔΙΑΒ. D 522442694Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΤΑΜΠΟΥΡΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 628065Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΣΤΕΡΓΙΟΥ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 204895